

**Noleggio di monitors per emodialisi, impianto di biosmosi,
con fornitura, in somministrazione, del materiale di consumo,
filtri per dialisi, cateteri e materiale vario per dialisi extracorporea.**

Per la Asl di Pescara.

CHIARIMENTI

Quesito 1 - PLICO - A pag. 11 del disciplinare è indicato di apporre la seguente dicitura sul plico contenente la documentazione di gara: “Non aprire – Appalto per la fornitura in service di sistemi per dialisi della ASL di Pescara”. Tale dicitura è differente dall’oggetto della presente gara, deve comunque essere così?

RISPOSTA. SI. TRATTASI DI DICITURA SINTETICA CONVENZIONALE.

Quesito 2 - CAUZIONE PROVVISORIA - Si chiede se, in caso di partecipazione a più lotti, si possa emettere un’unica cauzione provvisoria pari al 2% della somma degli importi complessivi dei lotti di partecipazione.

RISPOSTA. E’ DATA FACOLTA’.

Quesito 3 - OFFERTA TECNICA - a pag. 17 del disciplinare di gara è specificato di siglare l’Offerta Tecnica su ogni pagina, ad eccezione degli allegati, e sottoscrivere per esteso sull’ultima pagina. Si prega di chiarire che cosa intendete per Offerta Tecnica e suoi allegati. Nell’elenco della documentazione tecnica da presentare per il materiale di consumo (pagg. 16-17 del disciplinare) sono indicati una Relazione Tecnica, una descrizione del Servizio di Assistenza Tecnica, varie dichiarazioni e l’elenco della documentazione prodotta. Dobbiamo siglare in ogni pagina la suddetta documentazione? Per “allegati” intendete le schede tecniche, di sicurezza, tossicologiche, certificati CE, ISO da allegare alla relazione tecnica?

RISPOSTA: COSTITUISCONO “ALLEGATI” LA DOCUMENTAZIONE IL CUI CONTENUTO NON RAPPRESENTA UN’ELABORAZIONE AUTONOMA DELLA DITTA CONCORRENTE. L’ESEMPLIFICAZIONE FATTANE È CORRETTA.

Quesito 4 - OFFERTA ECONOMICA - Come dettagliato a pag. 18 del disciplinare, l'Offerta Economica dovrà essere redatta secondo il Vs. "modello 4". Si chiedono chiarimenti su come compilare correttamente il suddetto modello, ovvero:

- Colonna "Totale fornit. Per U.M." - che dato dobbiamo inserire? Il totale annuale o quello quinquennale del Lotto?
- Colonna "N. Confezioni offerte" - per esaudire il quantitativo richiesto, dobbiamo inserire il numero di confezioni offerte annuale o quinquennale?
- "Prezzo complessivo materiale di consumo offerto" - cosa dobbiamo inserire, il totale del Lotto (o dei Lotti) per U.M. o per Confezione? E dovrà essere il totale annuale o quinquennale?

RISPOSTA.

- L'UNITA' DI MISURA E' QUELLA INDICATA NELLA TABELLA IN CALCE ALLA DESCRIZIONE DI OGNI SINGOLO LOTTO, ALL'INTERNO DEL CAPITOLATO SPECIALE.
- LE QUANTITA' SONO QUELLE ANNUE IVI INDICATE.
- IL NUMERO DI CONFEZIONI OFFERTE E' QUELLO NECESSARIO PER ESAUDIRE DETTO QUANTITATIVO ANNUO

Quesito 5 - Relativamente all'Offerta Economica si chiede inoltre se, nel caso di offerta solo per i kit Lotti N. 56 e N. 57, sia sufficiente compilare soltanto il Foglio Prezzi N. 2.

RISPOSTA. SI SEGNALE QUANTO PREVISTO NEL DISCIPLINARE DI GARA (PAG.18), OVVERO CHE:

"Per i lotti in cui NON siano pertinenti le voci A) e B) , dovrà essere formulata offerta per la sola voce C); analogamente, per i lotti (es. Lotto 8), per i quali NON sia pertinente le voce C), dovrà essere formulata offerta per le sole voci A) e B)."